
ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
über die Verlängerung der Veränderungssperre für das Gebiet „Agnes-Miegel-Straße“

Der Gemeinderat der Stadt Leonberg hat in öf-
fentlicher Sitzung am 02.02.2021 aufgrund von 
§   17 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) die nachfol-
gende Verlängerung der am 20.03.2019 in Kraft 
getretenen Veränderungssperre beschlossen:

Satzung 
über die Verlängerung der Veränderungs

sperre für das Gebiet „Agnes-Miegel-Straße“
Aufgrund der §§ 16 und 17 des Baugesetzbuchs 
(BauGB) i. d. F. der Bekanntmachung vom 3. 
November 2017 (BGBl. I S. 3634) zuletzt geän-
dert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. August 
2020 (BGBl. I S. 1728) i.V.m. § 4 der Gemeinde-
ordnung für Baden-Württemberg in der Fassung 
vom 24. Juli 2000, zuletzt geändert durch §§ 14 
und 46 geändert durch Artikel 3 des Gesetzes 
vom 15. Oktober 2020 (GBl. S. 910, 911) hat 
der Gemeinderat der Stadt Leonberg die Verlän-
gerung der am 20.03.2019 in Kraft getretenen 
Veränderungssperre für das Gebiet „Agnes-Mie-
gel-Straße“ als folgende Satzung beschlossen:

§ 1  
Gegenstand der Satzung

Die am 20.03.2019 in Kraft getretene Verände-
rungssperre für das Gebiet „Agnes-Miegel-Stra-
ße“ wird um ein Jahr verlängert.

§ 2  
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt mit ihrer öffentlichen Bekannt-
machung in Kraft (§ 16 Abs. 2 Satz 2 i.V.m. § 10 
Abs. 3 Satz 4 BauGB, § 17 Abs. 1 Satz 3 BauGB).
Für den räumlichen Geltungsbereich der Verlän-
gerung der Veränderungssperre ist der Lageplan 
vom 29.01.2019 maßgebend. Die Verlängerung 
der Veränderungssperre gilt für das im nachfol-
genden Lageplan gekennzeichnete Gebiet.

Die Verlängerung der Veränderungssperre für 
das Gebiet „Agnes-Miegel-Straße“ in Leonberg 
mit Satzung und Abgrenzungsplan werden im III. 
Stock, ServiceBüroBauen Bauverwaltungs- und 
Bauordnungsamt, Belforter Platz 1, 71229 Le-
onberg, während der Öffnungszeiten zu Einsicht 
für Jedermann bereitgehalten. Es besteht auch 
die Möglichkeit, alle Unterlagen einschließlich 
der ortsüblichen Bekanntmachung im Internet 
unter folgender Adresse https://www.leonberg.
de/Bürgerbeteiligung einzusehen. Die Unterla-

gen sind auch über das zentrale Internetportal 
des Landes Baden-Württemberg unter https://
www.uvp-verbund.de/kartendienste zugänglich.

Gesetzliche Wirksamkeitsvoraussetzungen:
Eine Verletzung der in § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 
1-3 und Abs. 2 BauGB bezeichneten Verfah-
rens- und Formvorschriften beim Zustande-
kommen der Satzung ist nach § 215 Abs. 1 Nr. 
1-3 BauGB unbeachtlich, wenn die Verletzung 

nicht innerhalb von einem Jahr seit dieser Be-
kanntmachung schriftlich gegenüber der Ge-
meinde geltend gemacht worden ist. Bei der 
Geltendmachung ist der Sachverhalt, der die 
Verletzung begründen soll, darzulegen.
Außerdem wird auf die Vorschriften des § 18 
Abs. 2 Satz 2 und 3 BauGB über die Fälligkeit 
etwaiger Entschädigungsansprüche und des 
§  18 Abs. 3 BauGB über das Erlöschen von 
Entschädigungsansprüchen hingewiesen.

Hinweise:
Die Dienstzeiten der Stadtverwaltung Leon-
berg an Werktagen sind derzeit montags bis 
mittwochs 8.30 bis 16 Uhr, donnerstags 8.30 
bis 18 Uhr und freitags 8.30 bis 12 Uhr. Bitte 
beachten Sie eventuell geänderte Öffnungszei-
ten, Zugangsbeschränkungen und Verhaltens-
regeln während der Coronapandemie. Um vor-
herige telefonische Terminvereinbarung wird 
gebeten.

STELLENAUSSCHREIBUNGEN

Finanz- und Verwal-
tungsausschuss tagt

Am Mittwoch, den 10. März tagt ab 19 Uhr der 
Finanz- und Verwaltungsausschuss öffentlich 
per Videokonferenz. Interessierte Bürger ha-
ben die Möglichkeit, die öffentliche Sitzung 
im großen Sitzungssaal des Leonberger Rat-
hauses am Belforter Platz 1 zu verfolgen. Auf-
grund der momentan geltenden Abstands- 
und Hygieneregeln ist die Zahl der Plätze im 
Publikum auf 20 begrenzt, die vor Ort nach 
Reihenfolge des Eintreffens vergeben werden. 
Wir bitten alle Besucher der Sitzung, einen 
medizinischen Mund-Nasen-Schutz (z.B. eine 
FFP2- oder OP-Maske) zu tragen.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

	 1.	 Bekanntgaben
	 2. 	Beantwortung von Anfragen
	 3. 	Haushalt 2021
		  3.1	� Haushaltsplan und Wirtschaftspläne 

2021 – Aktualisierung der Eckdaten, 
Stand 08.02.2021

		  3.2 	�Haushaltsplan 2021 – Änderungslisten 
zum Haushaltsplanentwurf 2021

		  3.3 	�Haushaltsplan 2021 – Wortlaut der 
Stellungnahmen der Fraktionen zum 
Haushaltsplanentwurf 2021

		  3.4 	�Haushaltsplan 2021 – Stellungnahmen 
zu den Haushaltsanträgen

		  3.5 	�Haushaltsplan und Wirtschaftspläne 
2021 – Zusammenstellung der für den 
Stadtteil Gebersheim relevanten Haus-
haltsplandaten

			�   Ergänzungsanträge des Ortschaftsrats 
Gebersheim

		  3.6 	�Haushaltsplan und Wirtschaftspläne 
2021 – Zusammenstellung der für den 
Stadtteil Höfingen relevanten Haus-
haltsplandaten�  
Anträge auf Ergänzung durch den Ort-
schaftsrat Höfingen

		  3.7 	�Haushaltsplan und Wirtschaftspläne 
2021 – Zusammenstellung der für den 
Stadtteil Warmbronn relevanten Haus-
haltsplandaten�  
Anträge auf Ergänzung durch den Ort-
schaftsrat Warmbronn

		  3.8	� Haushaltsplan und Wirtschaftspläne 
2021 – Zusammenstellung der für den 
Stadtteil Warmbronn relevanten Haus-
haltsplandaten�  
Anträge auf Ergänzung durch den Ort-
schaftsrat Warmbronn

	 4. 	Personalkosten und Stellenplan 2021
	 5. 	�Bericht zum Kreditmanagement im Jahr 2020
	 6. 	�Bericht über kurzfristig gewährte Darlehen an 

die Eigenbetriebe und Eigengesellschaften
	 7. 	�Änderungen zum Entwurf des Wirtschafts-

plans 2021 des Eigenbetriebs Stadtwerke 
Leonberg

	 8. 	�Beschaffung von Windows Enterprise Li-
zenzen

	 9. 	�Landschaftsgärtnerische Pflegearbeiten an 
Schulen, Kiga´s, Hallen, öffentl. Gebäuden in 
Höfingen und Gebersheim 3-Jahrespflege

	10. 	�Landschaftsgärtnerische Pflegearbeiten an 
Schulen, Kiga´s, Hallen und öffentl. Gebäu-
den in Eltingen 3-Jahrespflege

	11. 	�Landschaftsgärtnerische Pflegearbeiten 
Leobad – 3-Jahrespflege

	12. 	�Neufassung der Satzung des städtischen 
Bäderbetriebs

	13. 	Anfragen
	14. 	Verschiedenes

Download-Tipp  
der Woche

Medien bequem, legal & kostenlos im In-
ternet herunterladen?
Mit der OnlinebibliothekBB kein Problem.

Unser Download-Tipp diese Woche

Ich erzähle, du träumst: entspannende 
Traumreisen an ferne Orte – 2021 (ePUB)
Bewusste Auszeiten vom Alltag schenken 
Gelassenheit und Lebensfreude. Lassen 
Sie sich von den Fantasiereisen in diesem 
Buch zum Träumen, Loslassen und Ent-
spannen einladen und an friedliche Orte 
und Quellen der Kraft führen. Ob Sie in 
Schottland den Zauber der Nordlichter er-
leben, bei einem Ausflug ins Weltall völlig 
schwerelos sind oder Ihre Sorgen am kari-
bischen Strand von den Wellen davonspü-
len lassen: Schon wenige Minuten einer 
bewussten Reise in Ihre Fantasie geben 
Körper und Seele so viel Energie und Ruhe 
wie ein paar Stunden Schlaf. Schenken 
Sie sich kleine Wohlfühlmomente im Alltag 
– für mehr Seelenruhe, Kraft und Ausge-
glichenheit. Erleben Sie die Welt Ihrer Fan-
tasie in Traumreisen von 4 bis 11 Minuten. 

Zu finden unter www.onlinebibliothekBB.
de. Die Zweigstelle der Stadtbücherei im 
Internet.

Für unsere Abteilung Informations- und Kom-
munikationstechnik suchen wir zum nächst-
möglichen Zeitpunkt einen

IT-Sachbearbeiter 
(m/w/d) in Vollzeit

Ihre Aufgabenschwerpunkte:

•	Planung und Weiterentwicklung des städti-
schen Netzwerkes, insbesondere:

	- LAN – aktiver Bereich: Switching & Routing, 
VoIP

	- Erweiterung und Betreuung des städti-
schen WLAN 

	- Fortschreibung und Erweiterung des Fire-
wallkonzeptes, Betrieb der Firewall-Geräte 

	- Betreuung und Weiterentwicklung unserer 
VPN-Anbindungen

	- Mitwirkung bei der Planung und Umset-
zung von weiteren Glasfaseranbindungen 

•	 Wartung und Weiterentwicklung unserer Proxy
server

•	Benutzersupport / Anwendungsbetreuung

•	Eine Änderung des Aufgabenzuschnitts bleibt 
vorbehalten.

Ihr Profil:

•	ein abgeschlossenes Hochschulstudium im 
Bereich Informatik oder eine abgeschlos-
sene Ausbildung zum Fachinformatiker der 
Fachrichtung Systemintegration (m/w/d) mit 
langjähriger einschlägiger Berufserfahrung im 
oben genannten Aufgabenbereich oder eine 
vergleichbare Qualifikation

•	sehr gute Kenntnisse in der Netzwerktechnik

•	Kenntnisse im First Level Support sowie sehr 
gute Anwendungskenntnisse im Bereich Win-
dows und MS-Office

•	aktuelle Kenntnisse im Bereich Hardware 

•	Führerschein der Klasse B

•	 ausgeprägte Kommunikationsstärke und Dienst
leistungsorientierung 

•	Einsatzbereitschaft und Teamfähigkeit

•	strukturierte, selbstständige und zuverlässige 
Arbeitsweise

Wir bieten:

•	eine interessante, verantwortungsvolle und 
abwechslungsreiche Tätigkeit

•	 familienfreundliche Gleitzeitregelungen

•	Möglichkeiten zur persönlichen Weiterentwick-
lung durch gute Fortbildungsmöglichkeiten

•	ein topmodernes Arbeitsumfeld in unserem 
Rathausneubau

•	einen attraktiven ÖPNV-Fahrtkostenzuschuss 

•	die Möglichkeit des Dienstradleasings im 
Rahmen der Entgeltumwandlung

•	gesundheitsfördernde Maßnahmen

•	 ein kostengünstiges Mittagessen in der Cafeteria

•	ein unbefristetes Arbeitsverhältnis mit einer 
Vergütung entsprechend der persönlichen 
Voraussetzungen bis Entgeltgruppe 10 TVöD

•	die betriebliche Altersvorsorge des öffentli-
chen Dienstes

•	 eine Jahressonderzahlung und Leistungsentgelt

Erste Fragen zum Aufgabengebiet beantwortet 
Ihnen gerne der Leiter der Abteilung Informati-
ons- und Kommunikationstechnik, Herr Huber, 
Telefon 07152 990-1220.

Möchten Sie unsere aufstrebende Stadt mit-
gestalten? Dann freuen wir uns über Ihre On-
line-Bewerbung auf unserem Bewerbungsportal 
unter www.leonberg.de/bewerbungsportal bis 
zum 14. März 2021.

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unse-
rer Homepage unter „Datenschutzerklärung“. 

Für unsere städtischen Museen suchen wir zum 
nächstmöglichen Zeitpunkt eine

Co-Leitung (m/w/d) in 
Teilzeit (50 %)

Ihre Aufgabenschwerpunkte: 
•	Verantwortung für die stadtgeschichtliche 

Sammlung – Konzeption und Betreuung, Res-
taurierung, Inventarisierung, Digitalisierung, 
Bereitstellung von Exponaten für Sonderaus-
stellungen, Leihverkehr

•	Eigenverantwortliche Betreuung des Chris-
tian-Wagner-Hauses sowie des Bauernhaus-
museums in den Teilorten Warmbronn bzw. 
Gebersheim

•	Stellvertretende Leitung des Stadtmuseums 
Leonberg 

•	Fortschreibung der Dauerausstellungen

•	Projektleitung des Kepler-Jubiläumsprojekts 
2021 (Neugestaltung Kepler-Ausstellung)

•	Konzeption und Durchführung von Sonder-
ausstellungen

•	Zusammenarbeit mit Vereinen und Institutio-
nen – insbesondere Christian-Wagner-Gesell-
schaft, Internationale Schellinggesellschaft 
und KZ-Gedenkstätteninitiative

•	Mitarbeit bei stadtgeschichtlich relevanten 
Sonderprojekten, wie z.B. Jubiläen 

Ihr Profil: 
•	Abgeschlossenes Hochschulstudium im Fach 

Geschichte, Ethnologie oder einer verwand-
ten Fachrichtung

•	Praxiserfahrung im Museumsbereich und Ver-
waltungserfahrung sind von Vorteil

•	Selbstständige Arbeitsweise, konzeptionelles 
Arbeiten, Organisationstalent und wirtschaft-
liches Denken

•	Sehr gute Ausdrucksweise in Wort und Schrift
•	Moderations- und Vermittlungskompetenz
•	Serviceorientiertes Denken und Handeln
•	Kooperations- und Teamfähigkeit
•	gute EDV-Kenntnisse (MS Office-Paket, gerne 

auch Archivierungssoftware)
•	Zeitliche Flexibilität und Einsatzbereitschaft 

auch in den Abendstunden und an Wochen-
enden

Wir bieten:
•	eine interessante, verantwortungsvolle und 

abwechslungsreiche Tätigkeit
•	Möglichkeiten zur persönlichen Weiterent-

wicklung durch gute Fortbildungsmöglich-
keiten

•	einen attraktiven ÖPNV-Fahrkostenzuschuss
•	die Möglichkeit des Dienstradleasing im Rah-

men der Entgeltumwandlung
•	gesundheitsfördernde Maßnahmen

•	 familienfreundliche Gleitzeitregelungen

•	ein kostengünstiges Mittagessen in der Ca-
feteria

•	ein unbefristetes Arbeitsverhältnis mit einer 
Vergütung entsprechend der persönlichen 
Voraussetzungen bis Entgeltgruppe 10 TVöD

•	die Sozialleistungen des öffentlichen Dienstes 

Erste Fragen zum Aufgabengebiet beantwortet 
Ihnen gerne Frau Rohloff, Telefon 07152 990-
1423.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann freu-
en wir uns über Ihre Online-Bewerbung auf un-
serem Bewerbungsportal unter www.leonberg.
de/bewerbungsportal bis zum 21. März 2021.

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unse-
rer Homepage unter „Datenschutzerklärung“.

Für das Team unserer modern ausgestatteten 
Abwasserbeseitigungsanlagen suchen wir zum 
nächstmöglichen Zeitpunkt einen

Elektromeister (m/w/d) 
in Vollzeit

Ihre Aufgabenschwerpunkte:
•	Betreuung der komplexen Mess- und Netz-

werktechnik (inkl. Lichtwellenleitung, Zwei-
draht- und Vierdrahttechnik) sowie der 
elektrischen Schalt- und Regelanlagen der 
Abwasserbeseitigungsanlage und ihren Au-
ßenstationen

•	Planung, Überwachung und Veranlassung 
externer und interner Wartungs- und Inspek-
tionsarbeiten an den elektrotechnischen An-
lagen

•	Bedarfsermittlung und Beschaffung von elek-
trotechnischen Einbauten inkl. Mittelbewirt-
schaftung

•	Erstellung von Dienst- und Betriebsanweisun-
gen sowie Sicherheitsanweisungen für den 
elektrotechnischen Arbeitsbereich

•	Einführung und Betreuung eines Energiema-
nagementsystems zur Optimierung des Ener-
giebedarfs

•	Analyse des Marktes hinsichtlich einsetzbarer 
Stoffe, Geräte und Technologien zur Steige-
rung der Energieeffizienz

•	Prüfung des wirtschaftlichen Einsatzes von 
alternativen Energien

•	Betreuung eines Hochwasserrückhaltebe-
ckens

•	Führungen für Schulklassen und Fachbesu-
cher sowie Vorträge zum Thema Energieeffi-
zienz

•	Übernahme von Rufbereitschaftsdiensten

Ihr Profil:
•	eine abgeschlossene Weiterbildung zum 

Elektromeister (m/w/d) mit einschlägiger, 
mehrjähriger Berufserfahrung im Bereich der 

Elektro- sowie der Mess-, Steuer- und Regel-
technik

•	betriebswirtschaftliche Grundkenntnisse
•	Kenntnisse aller einschlägigen Vorschriften 

und Gesetzmäßigkeiten
•	Kenntnisse im Umgang mit Prozessleitsyste-

men und speicherprogrammierbarer Steue-
rung

•	Kenntnisse über Entwicklungen am Markt und 
das Bestreben diese innovativ zu nutzen

•	zuverlässiges, selbständiges und verantwor-
tungsvolles Arbeiten

•	Durchsetzungsvermögen und Einsatzbereit-
schaft

•	Führerschein der Klasse B

Wir bieten:
•	eine interessante, verantwortungsvolle und 

abwechslungsreiche Tätigkeit in einer guten 
Arbeitsatmosphäre 

•	Möglichkeiten zur persönlichen Weiterentwick-
lung durch gute Fortbildungsmöglichkeiten

•	einen attraktiven ÖPNV-Fahrkostenzuschuss 
•	die Möglichkeit des Dienstradleasings im 

Rahmen der Entgeltumwandlung
•	gesundheitsfördernde Maßnahmen
•	ein unbefristetes Arbeitsverhältnis mit einer 

Vergütung entsprechend der persönlichen Vor-
aussetzungen – vorbehaltlich einer endgültigen 
Stellenbewertung – bis Entgeltgruppe 8 TVöD 

•	die betriebliche Altersvorsorge des öffentli-
chen Dienstes

•	 eine Jahressonderzahlung und Leistungsentgelt

Erste Fragen zum Aufgabengebiet beantwortet 
Ihnen gerne der Betriebsleiter der Kläranlage, 
Herr Russell, Telefon 07152 31006. 

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann freu-
en wir uns über Ihre Online-Bewerbung auf un-
serem Bewerbungsportal unter www.leonberg.
de/bewerbungsportal bis zum 14. März 2021. 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unse-
rer Homepage unter „Datenschutzerklärung“. 

LEON BERG  
G R O S S E K R E I S S T A D T

Besuchen Sie die Internetseite der 
Stadtverwaltung unter

www.leonberg.de

Aktuelle Informationen, wichtige 
Tipps und Veranstaltungshinweise 
finden Sie hier rund um die Uhr. 

Amtsblatt der Stadt Leonberg Mittwoch, 03. März 202150. Jahrgang / Nummer 8

ko
Rechteck


